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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtinds (ne vazhdim ,,Autoriteti Kontraktues"), n€

Dhe

Grupi I Operatoreve Ekonomik: "Afrim Beka,' B.l -
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), me adrese: Zija Shemsiur 3A/1,
biznesit 810201'129, pdrfaqdsuar nga Afrim Beka - drejtor,
kontrate publike p6r pundt e shdnuara me posht6:

rrugicave ne Prapashtice, Nishevc dhe Marevc sipas
sd ofefids financiare qe jand pjes6 e kdsaj kontrate.
Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun6ve duhet te jete: 83,119.50 €; (Tet6dhjet€
euro e pes6dhjet6 Euro cent).

i" Sh.p.k,
identifikues te

te lidhin njd

teknike td dhe pjeses

tre mijd e njdqind e tdmbddhjetd

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infi.astrukture

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kontratds 6sht6 ekzekutimi i pundve nd vijim nga a l(ontraktuesit pdr: rnt I

2,2 Qmimi i pOrmendur ne Nonin 2 1 me siper duhet t0 jetd e pagese qe Autoriteti
boxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet t6 jetd i prerd dhe te i ndnshtrohet

2.3 Pagesat do td bdhen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme td Veganta td kon

nd situacione. Si paguhen
me konstatim nga axheri dhe

Pagesa e fundit, ,e cila nuk mund t6 jet6 md pak se 10% e vlerds kontratds, do td behet p6rfundimit

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontrakt
pas pdrfundimit td pundve nd vlerd prej 30,000.00 € apo edhe me
organi mbikdqyres i projektit i caktuar me vendim nga ZIC\.

td punimeve td kontraktuara, bazuar nd raportin p6rfunclimtar
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi p6r
dispozitat ligjore dhe kushtet e k€saj kontrate. Qdo pagesd duhet
i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

l,3shimin e pdr kryerjen e
xhim td kontratds. harmoni me

aprovohet nga Zyrtari Prokurimit dhe

hkimi Meti" & "S
€!. me numdr u

an6n tjetdr, jane paj

jellese - Loto 8



ri 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontratEs

Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marrdveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke per-fshi16 edlre Sp
Oferta fina nciare (Paramasa dhe parallogaria) 

;

2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjnd kontratdn konsideroh
paqartdsise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas renr

eni 4 Komunikimet

I Te gjitha konrunikimet me shkrim qd kand te bejn6 me kdtd Kr

Ea njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin .

entifikimit dhe <juhet t€ ddrgohen me poste, faks, email ose te dc
utoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktue
3 Kushtet e Veqanta td Kontrat6s.

2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pri
>munikatdn e tii. Sa herd q6 ka afat t6 fundit pdr pranimin e kon
)rkojd vdrtetim t6 pranimit t6 komunikatds s6 tU. N6 te gjitha ri
asat e nevojshnne p6r te siguruar pranimin e komunikinrit te tij.

3 Kudo n6 kontratd parashikohet p€r dhdnien e ndonj6 njoftimi, 
1

)rveg n6se specifikohet ndryshe n6 njoftim te tilb, p6lqim, mira
rmd td shkruar dhe fjalet "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose"ve
e rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till
'sye.

4 Kjo kontratd €shte e p6rgatitur ne gjuhen shqipe n€ ltri origjin
rntraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesin

Teknike;
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1.1 "Kontrat6" do td thote marreveshje t€ lidhur nddrmjert Autoritetit konltraktues dhe Kontraktuesit,
nd formularin e kontratds t€ ndnshkruar nga pal6t, duke pdrfshire te gjith! shtojcat per kete dhe te g
inkorporuar me reference ne te

1 2 "PunE' konsirjerohen te gjitha ato pune te cilat jan€ objekt i kontrateF dhe te cilat Autoriteti Konte kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, resterurim, meremetim apo rrdnim nd6rtesash
inxhinieringu civil, struktura t6 tjera apo pjes6 td tyre

1 3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve e[onomik), i caktuar n6
i cili (te cilOt) €shlte pale ne kontrat6 dhe dshtd i obliguar te kryeje puqdt sipas marr6veshjes
shumdn sipas manrdveshies me kontrate.

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar nd kushtet e veganfa td kontratds ( apo cilido
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shte p€rgjergjes per mbiteqyrlr:n e kryerjes s6 punevr
hollesite duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues.

JlInSnUe
Neni 1 Pdrkufizimet

1.S"Qmimi Kontrat6s" do te thote shuma qe i paguhet Kiontraktuesit siplas marrdveshies n6

1.6 "Vendi i nddrtimit" do td thot6 vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve te kontraktuara

1 7 "Pajisjet e konrtraktuesit" do te thote e tdr€ makineria pdrfshird edhe at6 per bartjen e paji
qd nevojiten p€r kryerjen e puneve t6 kontraktuara q€ duhet t€ behen sipas kontrates.

1 8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhp t€i miratuara nga
kryerjen e puneve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thotd Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrat€is.

1 10 "KVK" do te thote Kushtet e Vecanta te Kontrates

Neni 2

Neni 4

2 1 KVK e srl(osojne clli 0sht0 ligji q0 i porcekton te gjitha €shtjet qe nuk jarne t6 mbuluara ne

2 2 Kontrala dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pa|:ve harto{ren n6 gjuhen e specir

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plotesojn€ kriteret e pQrshtatshmerise qe zba
kontrates perveg nr! raste kur transferimi behet nd bank€ apo kompani tO iigurimlt ose institucion

Neni 3 'fransferimi

3 'l Transferimi dcr td jete valid vetem nese ka marrdvershje te shkruar permes te ciles
kontraten e vet ose; nj€ pjese te saj te nje pal6 e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga ArLrtoriteti kontraktues, ta
ose nje pjese te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste.

a) kur ka ngarkesri per pagese, nd favor td bankierdve td Kontraktuesit, td r;humave qe duhet te
td bdhen boxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast t€ dhdnies se td drejtds se Kontraktuesit siguruesver t6 Kontraktuesit pdr td kdrkuar
person tjet€r i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontr€

3 3 Per qdllimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti korptraktues nuk do ta liroje
obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qd tashmd dshtd rr-.alizuar ose pef pjesen qe nuk dshtd bar

l3juha dhe ligji i aplikuesh6m

Ndn-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata eshte valide vetem n€se ka marrdveshje t6 shkruar pernTtes sd cil€s Kontraktuesi ia
e nje pjese te kontrates se tU nje pale te trete.
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k€rkon qd
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4.2 Elementet e kontratds qd do td n€nkontraktohen dhe identiteil i nenkontraktuesve i b€henrr\vr r\r sr\(u90v9 |

:::,13i,i,"^:i:l::ll:,^d:l::imit re orertes Ne rast te ndryshirnit te nenkonrraktuesve sjate iKontraktuesi duhr:t te njoftoj me shknm Autoritetrn Kontraktues Autoriteti k;;ffi[".,r?i;
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i

v vsL urerrud Jvsrtu PUrle Ilga marrJa e nJonlmlt, dUke lparaqitur iarsyet e Veta nese nukKontraktuesi nuk ndnkontrakton pa iutorizim me shkrim nga Autoriieti l(ontraktues Te oiithe'IrrraKron pa auroflzrm me shkrim nga Autoriteti l(ontraktues Te gjithepropozuar duhet lle p€rmbushrn kerkesat e pdrshtatshmdris6.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve,
ku e konsideron sii t€ nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt .

4'4 Kontraktuesi 6shtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nr)nkontraktuesve td vet
ose te punesuarve, nd te njejtdn mdnyrd si po te ishin akte,-qabime ose neglizhencd e Kontraktu
os.e punetoreve td ttj. Aprovtmt I nenKontraktimit te ndonje pjes;e t6 kontrat€sose aprovimi i n6nk
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga oOtigimet e tij sipas kontrat6s
4 5 Ndse ndnkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhdueshdm q6 vazhdon per nje periudh€ rpertudhds s6 gararncisd ndn kontratd ndaj Kontraktuesit, pdrkitiazi me iurnizimet qb i;ep n'enr,ontraf,
duhet qe, nd Eferrddo momenti pas sKadrmit to periudhds se garancisd, fi trahsferojd menj
kontraktues, me flerkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues]perfitimet e obligimeve td tillagarancise se skacluar

Neni 5

pergjtthshme

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dht!nia e dokumenteve

!- t Nlse 6shtd er nevojshme, brenda 30 ditdsh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kontrakt
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave td p€rgatitura per realizimin e kontratds dhe kopje te
dokumenteve tjera t€ kontrates. Kontraktuesi mund te blejri kopje tjerar td ketyre skicave,
dokumenteve tjera, nd rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas ldslrimit te certifikat€s p€rfundimtare,
ti kthen autoritetit l<ontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe rlokumentet t era te kontrates

5 2 Perveg n6se ,osht€ e nevojshme p€r q€llime td kontrat€si, skicat, specifikimet dhe dok
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i konrunikohen njd pale te trete nga
paraprak te autoritetit kontraktues

6 1 Autoriteti kontraktues, n€ kohdn e duhur dhe nd pdrputhjer me ecurind e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vr3nd punishte, n€ perputhje me programin e,:batimit t€ detyrave t6 pdrcaktuara

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative od
dokumente plotdsuese dhe udh€zimet q€ jan€ td nevojshme p6r ekzekutim te mire te kontrates df
demr nga ndonje defekt te saj

Neni 6 tfasja nE vend punishte

6 2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet te mirembaje gdo objerkt te vendosur ne dispozicion te tij
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjencljen e tyie origjinale
kontrates.

6 3 Kontraktuesi nuk do t€ ket6 te drejte te ndonj€ pagese prir permirdsimet qe rezultojn6 nga
iniciativdn e tij.

Neni 7 lldihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrj3n e kopjeve t€ ligjeve,
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore t€ Republikds se Kosovei te cilai-mun
Kontraktuesi glatd realizimit td obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontrerktues mund ta jape ndi
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7.2 Ne baze td disprozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundrr, Autoriteti Kontraktues do t6 bei6 te
e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme
lejen e punds dhe lejet e qendrimft, per personelin, shdrbimet e t6 cileve Kontraktuesi dhe
konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit per familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e KontraktuesitNeni 8
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8 1 Kontraktuesi duhet te vepro]e sipas urdhrave administrertive qe i jep autoriteti kontraktues.konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej tusfreveprlinit la knnrrcroc oi A, iza i
per shkelje td korrtrat€s, do ta njoftoje autoritetin kontraktuesper kete duke ipranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet perr

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ furKosovds dhe do te siguroje q€ personeli i tij, te ;fermit e tyre, dhe punEioret vendore"te t4 g;ithisntu
t6 veprojn6 sipas k6tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8'3 Kontraktuesi duhet t'i traltoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrikonfidenciale. Pdrueg nd rastet kur kjo 6shte e nevojshme per qefiime te ekzekutimit te kontrates, aiose shpalosd asnje detal te kontrates pa pajtim pariprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues
8 4 Nese Kontraktuesi 6shtd grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me
kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do t6 siguroj se punet do te filloine dhe t€
programin e bdrd sipas Nenit',|2

8.6 Kontraktuesi rjo td siguroj q€ te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dfre riparimin e defektev
punimeve do te bdhen nekohe dhe ne perputhje me standardet praktita't, metodat dhe procedurat
md tep€r me shkalldn e aftdstsd dhe zellit, e cila de te pritgt nga nje hgntraKtu66 i afte dire me
pune te ngjashme

8 7 Kontraktuesi do t€ siguroj per cildsind e punes dhe p€r cil€sin€ e materialeve dhe
punonjesve qO jarrd pdrdorur pdr realizimin e pundve td kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet te sigurol zonen e nd€rtimit menjehere ltas fillimit td punes p€r arsyet e
nd qoft€ se pdr kryerjen e puneve pajisjet e r6nda si: ekskavatord te llojeve td ndryshme,

llojeve td ndryshme, skela td larta, etj do td pdrdoren dhe
? ne menyre qe te mos demtoje kalimtar€t e rastit, objektet pdrreth, tnafikun etj.
8 9 Kontraktuesi do te jete pergjegjes pdr sigurind e te gjitha akliviteteve ne vend punim

11 1 Nga data e fillimit e deri sa td leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e lO
vdekja, dhe humbjer ose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, lpunet, lmpiantet, Materialet. One p

perfundojne brenda afatit t€ cak

9 1 Kontraktuesi duhet td pun6soj personel kyg dhe t€ pdrdor pajisje te identifikuara n€ tender e tij,
ose personel tjettir dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. l\4enaxheri i projektit c

Neni 9 lPersoneli

zevendesim td propozuar te personelit kyg dhe payisleve vetdnr ndse kualifil,iimet e tyre perkatese,
jane ne thelb te barabarta ose me td mir6 se ato te propozuara gjatd tenderil,.

Neni 10 SiEuria e ekzekutimit

Neni 11 lPErgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

101 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit td kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontrakl
ekzekutim te plote dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurise do t6 saktdsrrhet ne KVK Siquria e
ndalet nga pagesaL e Autorttetit kontraKues pdr gfarddo humbjeje qe eshte pasojd e mosek"zek
duhur t0 obligimevr: kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10 2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimlt te Certifikates s6 pranimit te

10 3 Siguria e ekzerkutimit td kontrat€s do te jete ne formen e dh6n€ ne pjesiin lV td kontratds.

e KontraKtuesit dher pronds sd afdrt

uesi duhet t6 siguroj nj6 sigurim nga dita fillimit te punimeve rjeri n6
shurnat e percaktuara n€ KVK p6r ngjarjet e mdposhtrne te cilat

(a) humbje ose rlemtim i pun6ve, lmpianteve dhe Materialevr:;
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(b)
(c)

(d)

humbje ose ddmtim i pajisjeve;

lymbje ose ddmtim i prones (perveg pundve, rmpianbve, Materiareve dhe pajisjeve) n6dhe
ddmtim ose vdekje e personelit te tij

Programi

Siguria nd vend punishte

11'3 Kontraktues brenda 15 diteve pas ndnshkrimitt€ kontrat6s duhett'i dergo1eAutoritetit Kontrcertifikat€n pdr sigurim qe ka per qeliim kompensimin e n"uo;rner feiie siguiuir humbjen 
"po 

oe
11 4 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te till€r at€here kontrata do t€ konsider
kontraktuesi do t€r pdrjashtohet nga pjesema;ria nd aktivitetet e prokurimit per Jo md pak se njd vit
1'1 5 Ne qoft6 se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe binddser per zgjatjen e afatit t€ ofrimit t6Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas6 afatin e caktuar p6r clorezimin e certifikat€s mbi siq
sigurimrn dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit nj€
Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontrakiuesi prr:pozon ekzekutimin eqe kerkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshrne qe do ti zbatoje,
secilin aktivitet td rspecifikuar.

Neni 12

Neni 13

12 2 N€se menaxheri i projektit per me tepdr kdrkon modifik,rme ne programrn e puneve ne
kontraktuara, kontlraktuesi duhet ta rishikoje edhe njdherd pr,cgramin'Ofre t,ia ktheje prape M
Kontraktuesido te azhurnoj Programrn ne intervale jome shunrdse periuonae p6;;ktJ;;; li1/i.
123 Pdr gdo pakdnaqdsi apo.mosmarrdveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontrakt
argument me shkrim Menaxherit te proiektit.

1.2 4 Paraqitja e programit te tille duke perfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td
detyrimet e kontral<tuesit sipas pundve t€ kontraktuara, si dhe cJo modifikim te ferrsnire ne progra
do td rezultoj€ nd ndonj6. pagese shtese per kontraktuesin, ndse kjo kir ndodhur si pas6;e e
kontraktuesit gjate perpilimit te programit

1 3 1 Kontraktuesi rCo te ketd td drejtdn te ndaloj qasjen ne vencl-punishte per gdo person i cili nuk
zbatimin e kontrattis, me perjashtim te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues
'13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurind ne vend-punishte gjate gjithe preriudh€s se
pergiegjes per te rnarre hapat e nevojsh€m, nd interes te punr:njesvi t€ trj, agjenteve te
paldve te treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rei:ultoje nga kryerja e

13.3 Kontraktuesi rlo td marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesind e tr1 dhe me sh
siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe miremOanen Ai d'o te jete perr
me shpenzimet e tii, ndrigimin, sigurin€, skermen dhe pajisjet e :;igurisd te cilat jane t€ nevoyshme
t€ detyrave ose qe me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun
'14.1 Kontraktuesi rjo te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn6
komunikimit te tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, ne veganti, do te mirr''e p
peshe kur zgedh rrug€t dhe automjetet

shkaktuara ne rrugr3, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete nd shpenzimei€
Neni 15 Tirtimi

15'1 Kontraktuesi dshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje me
se Kosovds,

14 2 Qdo mase te vegante tO cil6n Kontraktuesi e konsideron td nevojs;hme, ose 6sht6 kdrk
Kontraktues me qdllim te mbrojtjes apo per td p€rforcuar piesdt e rrugeve, urave, do td bartet
Kontraktueslt, pa rnarre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi Kontraktuesi
Autoritetin kontraktues per gfaredo masa td veqanta qd ai svnon td niermarre para se kryej ato. R

15-2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jan6 pdrfshir6 nd Emimin e
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1.5 3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizojd gmimin e
detyrimeve doganore brenda dates prej Ze Oiesn para
pdrfundimit td pun6ve.

15 4.Menaxherl i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuarr pdr shkak te ngritjesngritjes se detyrirneve doganore ne qotie se i1o t<a ndodhur gjate kohes ," x" q"ne ne vonese kc

kontraktuar ndse konstaton se ka
dor€zimit td terrderit dhe datds s€

16'1 Humbja ose ddmtimi iPun€ve ose Materialeve qe do te perfshihen nr: pundt ne mes t6
fund td periudhds se Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet riga Kontraktuesi nd koston e Ko

Neni 16 Nlostoja e Riparimeve

ose d€mtimr |nd nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimiipun€ve
'17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK
17 2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Pun6t nd pajtim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe p
pajtim me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuai me miral,imin e Menaxherit tdplotesoj ato brenda afatit kohor t6 specifikuar nd KVK

Neni 18 Zgjatla e periudhds sd ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund te korkoje zgjatje te periudhds s6 ekzekutimit n6se realizimi i kontrates se tij
se do te vonohet, pdr ndonj€ren nga kdto arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrat6s:

b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si nO Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroj€ Ar
se ka per q€llim tti beje kerkese per zgjatje td periudh€s sd realizimit p€r t,3 cildn ai konsideron
Perveq nese ka ndonjd marrdveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
Autoritetit Kontraklues te dhdna gjith€perfshirese ashtu qd t€ mund t6 kontrollohet kerkesa

183 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit'182 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit ket€ zgjatje tO periudhds sd realizimit ndse mund t€ arsyr-'tohet, ose ne menyr
retl0spektN0, Ose ta infolhoje Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje t6 periudhes

Neni 19 D€met e likuiduara

19 1 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cek
dite qe Data e P€rfundimit eshte me vond se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e ddmer
duhet te tejkaloj shum€n e percaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres ddmet e likui
pdr shkak td Kontriaktuesit Pagesa e demeve td likuiduara nuk do t€ ndikoj rrd detyrimet e Kontrakl

19.2 Nese Autoriteli Kontraktues ka fituartd drejten e vleres maksimale ne baze te nenit 19.1 ai
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje gararncind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontratdn; dhe

(e) te hyj0 n0 nje kontrati! rne nje pale te trete ne koston e Kontraktuesit 06r ofrimin e bitancit t€

Materialet dhe mjesht6rit€

Neni 20 Regjistni i pun6s

20.1 Nje regjister i punds do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVI( mbahen nd
Kontraktuesit, i cili rlo te mbaje t6 paktdn informacionin e mdposht€m: 
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kushtet r: motit, nderprerjete punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dl
l. ryl_"^.':?, llyenO n,unishte, materiatet e furnizuirer, pajisjet ne perOoiim, pajisjet jo n€
e kryera n€ vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparainikuara si dhe ,;jriliJhL;;
deklaratiat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes se t
dorezuara dhe te perdorura, te afta pdrtu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rend€si
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shdnimet e bdra nd regjistrin e pun6s, si punene progres, duhet t6 nonshkruhen nga Autorittte bashke-nenshl<ruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqesu6si i tij Nese Kontraktuesi r5fuzon, aipikepamjet e ttj ndal Autontetit Kontraktues ne afat prej 15 ditdsfL pas dat€:; n6 te cilen jan€ regji
deklaratat kunddrshtuese. Ndse Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaje ose te paraqese pi(i
periudhds sd lejuirr, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sfrehirnet . p;;qiti,;;;5 ;i
1un! te shqyrtoj€! regjistrin e punes nd gdo koh6 dhe muno, pa hequr dolium"niin, te b6je ose
sh6nimeve td cilat ai i konsideron td nevojshme pdr informaciohin e tii

a)

b)

20 3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me rnformacionin e
regjistrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

rdentiflkrmi glate g.iithe periudhds sd realizimit

21 1 Punet, komponent€t dhe materialet do te jene nd perputhje me specifikimet, vizatimet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontrat€ One Oo te'mbahen nd dispozicion te Autoritetit k

21 2f e gjitha pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nj6 kdrkese td ddrguar nga Kc
Kontraktues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin kuio te
sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara nd kdrkes6 duhet t€, certifikohen nga
plotesojne kdrkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen ne pune.

21 3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune
komponenteve, ato mund td refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjeher€ nga Kontraktuesi n
tjet€r zbulon defel.lte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet mund€sia t'i ripaioje dhe t,i pdrmir6r
artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pranohen pdr inkr:rporim n€ pune vet€m

daredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrirnin e sipas kontrat€s, nd mdnyr6 qd
komponentet, materialet dhe mjeshtdria kand cildsinO dhe sasin€ e kdrkuar. Kio do te behet ne r

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileti Kontraktues do t€ emdroj "Menaxherin e Projektit', td cekur n€ KVK, icili do te ir
mbikeqyrjen e ekz:ekutimit te puneve gjate tere kohds, duke filluar q6 nga dita e pare e fillimit t6
sKadlmln e perludhes garantuese te defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues

22 2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrollojd cildsin6 e puneve dhe cilesin€r e materialeve t6
specifikimet teknik,e te rena dakord.

22 3 Kontraktuesi rlo td siguroj€ q€ komponentet dhe materialet te dordzoheln n6 kohd nd vend pdr
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe rnaterialeve. f(ontraktuesi konsideioh
plotesisht vdshtirdsitd q6 mund t'i hasd nd ket€ aspekt, dhe null do ti lejohet q€ t6 paraqese ndonje
n€ pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte, ose nga vete ose agjentit e try, qe t6 inspektoj€, konl
testoje komponentr3t, materialet, dhe mjeshterind, dhe te kontrolloje progresin e pdrgatitjes, fiOrlt<lmi

tabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonjd vend tjetdr, sig mund t6 specifikohet nd

22 5 N€se komponent6t dhe materialet i kan6 kaluar testet, Autoriteti kontral<tues do ta njoftoje
te miratoje certifikirnin e procedurds lidhur me k€t€

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoherr pdr rezultatet e testit, secili do te j
per pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes ser mosmarrdvr-.shles s6 tille. Autoritet
KontraKtuesr mund te kerkojne qe keto teste te perseriten ne td njejtat kushte dhe rrethana, ose
kdrkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e p€rbashkdt Te gjitha raportet e testimit do t'i dor
kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e k6tyre testeve per vonese te K.ontraktuesi Rezultatet
lend pdrfundimtare Kostoja e ri{estimit do te bartet nga pala pikepamja e t6 cilit d6shmohet se
testimit.
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23.'1 Kontraktuesi pa humbur kohd do t6 informoj6 Menaxherin e Projektit, rrd qoftd se v6ren ndon
nd skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjate kryerjes se puneve dut<e ia terhequr vdrejtjen se r

Neni 23 Paralajm6rim ihershdm

me vone ne kualitetin e pundve.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do tr) behen n€ Euro.

24.2 Pagesat do td rregullohen p€r zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes. Autoriteti
paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Pro.iektit brenda 30 diteve nga data e

23'2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 Nese pal6t ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te puneve jan€ bere te ner
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrat6s,
ProJektlt ne bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojn6 situ
Prokurimin Publik.

Autorltetl Kontraklues b€n nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagel
pagesen e ardhsh me Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte b€rd, deri ne
6shte bere me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi n€ sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Pun6ve per te cilat nuk 6shtd dhene norme apo gmim nuk do td paguhen nga
do t€ konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontratd.

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l€shuar nga Kontraktuesi do td bdhen nd llogarind
nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi. I njejti formular,
kdrkesds per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

Neni 25 l2aramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per nd6rtim, instalim, testim, dhe pundn
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe pararllogaria p€rdoret pdr td llogaritur gr
Kontraktuesi do td paguhet pdr sasin€ e punes sd kryer nd norrndn e Param,asds dhe Parallogarisd

25.2 Ne rast td kontratds paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj arktivitetet me gmim p€r
ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes sd akti,
cilave Kontraktuesi do te paguhet. Ndse pagesa pdr Materiale ne vend punim do td b6het veg e
te tregoj shperndalen e Materialeve nd vend punim vegmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26. 1 Autoriteti Kon lraktues do te bejd pagese paradh€nie Kontraktuesit td shumave td p€rcaktuara
caktuar n6 KVK llunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Gtarancioni t€ Pakushtdzuar Bankar
pranueshme per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valut€ te bitrabarte me parapagim Garancia do
deri sa td behet pi?gesa e pare, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne menyre
paguhet nga Kontr,aktuesi Interesi nuk do t€ paguhet pdr parapagrm

26.2 Kontraktuesi do te pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe
nevojshme posagdrisht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa pari
ne kete mdnyrd mer furnizim td kopjeve t6 faturave ose dokumenteve t€ tjera pdr Menaxherin e
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Neni 27 lMbajtja e Parasd

27 1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do td ndalet nga Edo pagese e Kontraktuesit deri n6 pdrfundim
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 1O% e vlerds totale te kontrates origjinale. Kontiaktuesi m
parate e mbajtura me garancion bankar "me kerkese',

27.2 Shuma e mbrajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 clitesh nga dita e l€shim
llogarisd p€rfundirntare te referuar n€ Nenin 29

Neni 28 Vdrtetimet e pages6s

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per
pas orarit td perqindjeve t6 pdrfunduar td pundve n6 baz6 te pages-es.'

28 1 Kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore te Qmimeve te
pdrfunduara me minus shumdn kumulative td v€rtetuar md oare.

28 2 Menaxheri i Frrojektit do ta kontrollojd pun6n e kryer t6 konkaktuesit per te vdrtetuar cilesind e
shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28.3Vlera e punes sd kryer do t6 pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28 4 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin:
a. N€ riastin e Kontrat€s sd Paramasds dhe Parallogarisd, vlera;n e sasise se punes

Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b. Nd rast td kontratds paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren

pdrfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes s€ pdrfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shl<aqeve p6r kompensim

Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas ldshimit td certifikatds pdrfundimtare t6 pranimit.
Menaxheri i Projelltit njd draft te deklarates se llogaris€ pdrfundimtare me dokumentet
detaje vlerdn e pLtnes sd bdrd nd perputhje me kontratdn, sd bashku mer t€ gjitha shumat e
Kontraktuesi konsirleron se duhet paguar sipas kontratds, ne menyrd qd Menaxheri i projektit te 1

llogarase p€rfundirntare

29.2 Brenda 30 ditr3ve pas pranimit t€ draft-deklarates se llogarisd perfundimtare dhe t6 gjith€
nd m€nyrd tO arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pdrgatisd deklaratdn e
e cila odrcakton:

a) Shumen e ,oila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds, clhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha

takojn€ Autoriletit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
nga Kontraktur:si tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jett-' rasti.

29 3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqdsuesi i trl i autorizuar,
deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare p6r t6r cil6n duhet paguar
td kontratds Autorileti kontraktues ose pdrfaqdsuesi i trj i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet td ndnshk
e llogaris€ pdrfundimtare, si nje njohje e vleres se plote dhe pdrfundimtar td punes s6 realizuar
menjehere do t€ dordzoj6 nje kopje td n6nshkruar td Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pdr kompensrm

30 1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:
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(s)

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese td vend ndertimit data e posedimit e(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dnene ttogari p€r kete, ose vonohet apo nuk i

specifikeeislet) apg uchozimot 0 ounura per l{ryerien e puneve t0 Kontralrtuara n0 sfatin 0 nnktrrsr(c) Menaxhc'ri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose knlejd testet n6 pun€n
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shpenzime shtesti pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimirronohet.

Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet nd ldshimin e lr€rtetimit o€r
Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve t6 pun6ve, te kontraKuara t€ cilat

pdr shkak td Joprofesionalizmit t6 Kontraktuesit

30 2 N€se nje ngjrarje e till€ ndodh, ateherd Qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEK:TET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31 1 Veriflkimi i pundve nga Autoriteti KontraKues me qellim tti pranimit te p€rkohsh€m ose final
t€-Kontraktuesit. lvlungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese p6r verifikimin me kusht q€
informuar prej te pakten 30 diteve para dat€s s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pr6r pdrfundimin

32.'l Punet nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenz
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten ne te cilen I'erifikimi dhe tesiet te

32.2 Punet te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontratds, duhet, ndse kdrkotret, t€ shkat€rrohen
kontraktuesi ose tr: riparohen, sipas k€rkesds se Autoritetit Kcrntraktues, perndryshe kjo do te
duhur nd shpenzinre td Kontraktuesit, me urdhdr t6 Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Praninni i pdrkohshdm

33 1 Punimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar nd menyre te
pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l6shuar, nj€ certifikatd re pranimit ti p€rkr

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p6r nj6 certifikate te
io me heret se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme p6r prani
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit t6 Kontral<tuesit ose:

a) t'i l€shoje kontraktuesit certiflkat€n e pranimit t6 perkohshern me njd kopje per Auto
duke thdnd, nese kjo eshte e p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe perveQ tjerash, edhe
sipas mendimit te tij jan€ pdrfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe jane te
00rk0hshem: ose

b) td reft-tzoj€ aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke sper:ifikuar veprimin t6 cilin,
t€ tij i l<6rkon nga Kontraktuesi p€r ta ldshuar certifikaten

33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshojd certifikaten e pranimit te p€rkohshem
furnizimet brenda rrjd periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikaten ne dite
periudhe

33 4 Pas pranimit td p€rkohshdm te puneve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e
qd nuk kdrkohen m€ pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds Ai qjithashtu do te heqe
penges€ dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit sig kerkohen n€ kontratd

Neni 34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do t€ jete p6rgjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, ne ndonje pjese
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose.
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a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i
/ nao

b) gdo veprinn apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudlr€s se defekl,eve
34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsoj€ deferktin ose d€min sa md shpejt te jete e
mbi pergegjeslne e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloi nqa daia kur

sd pdrmendur,
arrin td korrigjoj nj€

eshte bere per kenaqesind e mbik€qyresit Ndse kontrata munddson pranim te pjesshem, periudha
vazhdohet vetdm p€r ate pjese te punimeve e cila 6shtd ndiku;rr nga nd€rrinni apo rinovim.

34 3 Nese shfaqert ndonje defekt ose ndodh ndonjO dem gjate periudhds
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin N€se Kontraktuesi nux
brenda afatit kohor te percaktuar n6 njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t€ kryejd vete pune, ose te punesojo dike tjeter pdr kryt:rjen e punirneve, n€ rrezik dhe
n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat
garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy'; ose

b) te nderpresd kontratdn
34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjdhere ose, pasi eshte arritur, nuk
te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejn€
Kontraktuesit Autoriteti kontraKtues ose Menaxheri i projektit duhet t€ infcrrmojd sa me sfrpel qb
Kontraktuesin pdr veprimin e marre.

34 5 Periudha e p'ergjegjesisd se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike
periudhes se pergjegjesis€ se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 ditd Periudha
defekteve do td fillcje nd dat€n e pranimit t€ pdrkohsh€m.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadimit td periudhds s€ garancisd ose, nd rastet kur ka m€ tepdr se nj6 periudhe, pas
s€ fundit, dhe atdherd kur td jend zgjidhur te gjitha defektet apo d€mc't, autoriteti kontr
Kontraktuesit nj€ certifikatd G pranimit pdrfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke
cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nd menyre te tille qe autoriteti
kenaqur Certifikata pdrfundimtare e pranimit do td ldshohet nga autoriteti kcrntraktues brenda 30
i periudhes sd garirncis€ ose menjdhere pasi riparimet eventuale q6 jane k€rrkuar sipas Nenit 34 td
ne menyre t€ till6 c1e te jet€ i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuat plotesisht derisa td jete nenshkruar certifikata
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraftues, e nje kopje tek

35 3 Pa marre parasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
t€ detyruar pdr plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para l€shimit te certifikates
dhe t€ cilat kane mbetur tE parealizuara nd kohdn kur ldshohet r:ertifikata perfundimtare e pranimit
e obligimeve t6 tiller do td pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontratds dl"re shkdputja

Neni 36 Sihkelja e kontratds

36.1 Pala ka shke|3 kontraten nese nuk arrin td shlyejO ndonje nga obligimet e veta me kontratd

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd tre drejte per keto

a) ddmet; dhe/clse

b) nd€rprerjen e kontratds

36.3 Perveg masa\/e td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddms,hpdrblime. Ato mund td jen6.

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

36.4 Mbulimi i d€nreve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave td parapara
zbatohen duke u zllritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontrilktuesit, nga depozita, ose me
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Neni37 Shkdputja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontrat€n ne qofte se pala tjeter
themelore td Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijnd, por nuk do t6 kufizohet nd:

a Kontraktuesi noldrpren€ punen per 1 5 ditd rresht pa qene e perfshire (o rrddrprerje nd programin
autorizim td menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t6 nd,3rpres6 apo pezulloje
td kontraktuara per me shum€ se 15 dite pune; ose marreveshjet e arritura rnbi pagesat ier snfif
kosto te voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rinddrtimi ose sf
d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda 30
certitikates sd Menaxherit td Proiektit:
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 6shte shkelje e kontrat€s dhe
korrigjoj brenda 30 dit€ve td p€rcaktuara nga ana e Menaxherit t6 proiektit;
f. Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e kontratds per numrin e diteve p€r t6 cilat shuma mi
likuiduara mund td paguhet.

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese b€n shkelje td kontratds pOr raste te tjera nga ato t6 parapar
Menaxheri i Projelltit do t€ vlerdsoje nese shkelja materiale e kontrates paraqet baze per snkepuge

37 4 N6se pdr shkak te fajit t€ palOs s€ trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
detyrimeve td kontratds, Menaxheri I Projektit me p6lqimin e Kontraktuesi do t€ perfundoj vazhdimt
se puneve sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te b€je vlerdsimin e punes se
te k€rkoje nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punes dhe ta ldnd at€ n€r nj6 gjendje te mire.
duhet te paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri nd momentin e marrjes s6 njoftimit me sh

37 5 Ne qoftd se kontrata shk€putet, Kontraktuesi do td nddrpres punen menjehere, do te siguroj
liroj vend punimin lcrenda 15 diteve nga perfundimi i periudhes ,se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38 '1 "Force Madhore" siQ perdoret ketu mendohet nd grregullirnet industriak-., grregullimet civile,
t€rmeti, 4arret, v6rshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve
paparashlkueshmer dhe jashte kontrollit tO pal6ve kontraktuese

38 2 Ne rast se ncodh ndonjdra nga ngjarjet qe percakton Forcdn Madhore dhe kjo i ben te pamu
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive te parapara me kontrat(i, punemarresi sa md shpejte q€ esh
t'i siguro1e punedhenesit nj€ deklaratd me shkrim me td dhdnat e plota lidhur me ngjarjen N6
dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergjegj€site e kontraktuesit do te pezullohen deri ser td arrihet niveli i

permbusnjes se ryE

ii. Gjatd pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur I
teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera td ngjastrme i bart kontraktuesi.

Brenda pes€mbddhjete'15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q€r pdrcakton Forcdn Mad
Projektit n6 bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoj€ te elitha punet e
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv Afati per prdrmbushje t6 obligimeve nga Kontraktuesi t0 detyrimeve lO kontrat€s mund td
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Ne qoftd se kontraktuesi per njd kohe te gjate eshte bere i pa aftd, pdr shkak td Forc6s
obligimet dhe pergjegjesitd e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit€
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds.
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Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

33^1")*:.1:f:g^lg:J?'Jlgl lg sffaf t! shkerjes materiare td kontrates nsa ana e

3||.ffjliT tig::?tl? _"y:l' ge 
l",ne_ 

marre para dates se teshimit ie .ni,".e, ,. 'ri"r5iX"
vlerdsuar te puneve te pakryera, sic 6shte cekur ne KVK Demet shtese te tikuilffi;fi ffi'[
l"l3:,.:"11'll: *l:rl:,'l Kontraktues tejkaron ndonjd pasesd si borxh ndaj kontraktuesit, dboxhi ndaj Autonitetit 39.2 Nese kontrati nderpritei perlhkak te ,nt"r"itit'i-e |i1?il;i;i
H::* b^=:,:_i?lj::,F:^"s_ilyl9,lteti, Kontraktues, Menaxheri i projekrit do te teshoj njo

Kontraktuesit i pundsuar vet€m pdr punet, shpenzimei e Kontraktueiit p=i ;nol"iq"" on"pagesat ne avans te marra deri nd daten e certifikates.

Neni 40 Prona

40'1 re gjitha merterialet dhe pajisjet e ndeftimit ne vend punim, lmpiantet, pun6t e pdrkohshm
konsiderohen t€ jc'n€ prond e Autoritetlt Kontraktues n€se ltontrata nderpritr:t per shkak te gabimit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgjidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

41 ] Ne qofte se pamunddsoh.et p€rmbushja e kontrates nga shp€rthimi i luftes apo ndonj6 rasti tjr
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri t Pioiekiit do te vei:etoj kete Kontraktuesi
punlmrn dhe do te nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketU vdrtetimi
pdr pun€t e kryera para pranimit te trj dhe pdr pun€t e kryera me pas p6r t6 r:ilat esht6 ariitur marr€

421 Paldt do t'i br:jne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur n€ m6nyr6 miqdsqre te gjitha mosmz
ndo.dhin nd€rmjet tyre Sapo te shfaqet ndonj6 mosmarr€vesl'r1e, eaet do ta lajmtrojn6 njera
p0zitOn e tyre n0 m0smarrdvoghje dhe per ndon16 zglidhje qe ata konslderojnd se eshte e m
Pald e sheh td dobishme, palet do t€ takohen dhe tamundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen
kerkeses per zgjidhje mtqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Peiiudha maksimale qelepet p

lgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese p€rpjekja per td arritur zgjidhje miqesore
Pala ddshton te pOrgjrgyet me kohd ndaj kerkesave per zglionje, t6 oy.;a palet do te f6neie tira te
ardhshme td procerdurds se zgjidhjes se mosmarrevesnjei out<e e lajmeruar tjetren

42.2 Nese procedrura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes ddshton, pal6t mund td merren
pajtohen permes irrstitucionit t6 specifikuar ne KVK Ndse nui mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30
procedures se pajtrmit, sectla paE do te kete te drejte te vazhdoje n6 faz€n e ardhshme t6
mosmarrdveshjes

Neni 43 iZgjidhja e mosmarreveshjeve me procedu16 gjyqGsorer

43.1 Ndse nuk nrund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s
mosmarreveshjes, secila pald mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43 2 Para n€nshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
arbitrimi.
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re
n6 vijim do t6 plotdsojne dhe/ose ndryshojne KpK.
ltdrojnd mbi ato td KpK.

Sa herd qe ka nje konftikt, kdtu do

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pe*ates ne t<l

P6rshkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds t16 jan6 nd rfuqi Oo te zbatonen Igdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
Juridiksioni do te jete gjykata p€rkatese ne prishtinr

)r te gjitha
kontratds.

22 Gjuha e pdrdorur do t6 jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

'10.1 Shuma e siguris€ sd ekzekutirnit dsht6I$9.q. ^" o
prej:

Shume e sigurisd s6 ekzekutinrit dsht6 10% nga vle
kontrate qe dshte nd shumdn prej: 8.3:12,{X) € me 1

bankar nga njd bank6 e licencuar ose kompani sigr.
licencuar nga BQ e Kosov6s, pdr njd periudhd garar
sd paku 150 dite kalanderike duke filluar nga data
punrmeve.

- Pas pdrfundimit t€ punimeve dhe pranimit td
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet te
Sigurimin e pdrmbushjes nd vl,er6n 10% nga vlera e
td realizuara si garanc6 pdr kuialitetin dhe cildsind e
afatin prej 3 viteve apo.109ti ditdve nga data e 

I

punimeve nga Organi kompetent

efshm€ri

a e kdsaj

arancron
'imesh e
tuese prej

e fillimit t€

tyre nga
lepozitojd
puntmeve
lundve nd
ranimit td

P6rgjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jet6:

(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtir

(b)

pun'3t, ndonj6 pjesd te tyre, materialet a|
gjat6 periudh6s rnbi t6 cil6n kontrak
pergjegjes pdr p€irkujdesjen e tyre, 

1

arsye, perpos rreziqeve t6 definuara sip
te KPK, kontraktuesi korrigjon hur
d€mtimin e tilld ndn shpenzimet e veta,
qd pundt e pdrhershme n6 gdo aspekt
p6rputhje me dispozitat e kontratds sipar
td menaxherit te kontratds. Kontraktu
punet, sd bashku me materialin dhe im
n€ koston e z€venddsimit t6 plotd;
N6se ndodh ndonjri humbje apo ddmtin
nje shumd e cila dshtri e mjaftur
zdvend6simin e tyrr-.;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmti
(perveg Pundve, lmpianteve, Materi
Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat6n shum
6shte 15.000 euro p6r gdo ndodhi, ku
ndodhive 6sht€ i oerkufizuar

(c)
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6r gfarddo
rs nenit 38
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ne mdnyrd
td jen€ nd
k6rkesave
rsr srguron
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se numfl |

KVK n6 vijim
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(d) Nme ndodh ndonj0 dgttltirn psrsonat6

(i) e pundtordve td Kontraktuesit:
pdr gdo ndodhi, kurse numr
eshtd i petkufizuar

(ii) e personiave td tjer6: 50.000 r

ndodhi, l<urse numri i ndodl
oakufizuar

1S VdAkja:

50.000 euro
i ndodhive

uro pdr gdo
ive eshte i

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim progran
brenda 15 ditd kalendarike nga data e Nenshkrimit

r pdr Pundt
! kontratds.

12.2
Periudha p6r Programin e azhurnuar 6sht615 dite
nga data e pranirnit te kerkes€s se Menaxherit

:alendarike
e projektit.

Fillimi i pun€rve 17.1

Data e fillimit do te jete 15 ditre pas n€nshkrimit lkontrat€s
17.2

Data e pdrfundinrit e te gjitha pundve do t6
kalendarike.

)te 75 dite

Ddmet e likuiduara 19.1 D6met e likuiduarer per te gjitha punet jan€ 0.25o/o
pdrfundimtar t€ Kontrat€s per ditd.

Shuma maksimaler e d6meve td likuiduara p€r t6
esht610% e Qmimit finalt6 Kontratds.

: Qmimit

jitha Punet

Regjistri i pun6s 20.1 Nj€ regjistdr i pun€s do tii mbahen nd vend
nga ana e Kontraktuesit,

punishte

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit 6sht6: do te pdrcaktohet pas r

te kontrat6s me vendim ngaZl(A
)nshkrimit

Parimet
pergjithshme
pagesave

E

te
24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerr

kontraktuar nd situacione. Situacionet paguhen pas
td pundve ne vler6 prej 30.00Q,00 € apo edhe me te

konstatim nga menaxheri dhe organi mbikdqyr€s i pr

caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jet6 m6 pak se .

se kontratds, do tO bdhet pas pdr-fundimit t6 f
kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe
gertifikatds pdr kryerjen e puneve nga personat e
menaxheri apo ekipi pdr menaxhim t6 kontratds, n6
dispozitat ligjore dhe kushtet e ikdsaj kontrate. Qdo p
t6 aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe i financave
Kontraktues.

n

16rfundimit
)er me
rjektit i

)% e vlerds
lnimeve td
l6shimin e

rutorizuar -
larmont me
gesd duhet
d Autoritetit

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagirnit eshte: nruk ka pagese paxap ake

Mbajtja e Parasd 27 1

Shuma e parave te mbajtura ds;htd: 1070 i vler€s se

Kjo shume do te ndalet nga qdo pagesd e Kontra
do td paguhet b:renda 30 ditesh nea dita e l

Kontratds.

.tuesit dhe
lshimit te



deklarat€s s€ llogaris
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund te
garancion bankar "me k

Shuma e parave te ml
periudh6s se defekteve

p€rfundimtare t€

;evenddsoj parat€ e r

lrk:es€".

ajtura do te mbahet
! r,'ite

'eferuar n€

Lbajtura me

gjate tere

Shkaqet p6r
kompensim

30.1
Data e posedimit t6 vend
pas nenshkrimit te kontrat(

runimit do te jete 75 dit
)-

kalendarike

Pergjegj6sia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e def ,ktr=ve dshtd 3 vite

Pagesa
shkdputjes
kontratds

pas
sd

39.1
Pdrqindja qd do t6 zbatol
pdrfunduar, qe pdrfaq€r
Kontraktuesin p6r komple
vler€suar t€ pun0ve t€ 

1

te likuiduara.

>t pdr vlerdn e pun6ve
on koston shtes€ I

min e Pundve, 6shtd
al,:ryera minus shum

q6 nuk jan6
i Autoritetit
,€rqindja e
r e d€meve

Zgidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

42.2
Komisioni p€r Nd€rmjr
Drejt€sis€

€siim ne kuad€r te IV inistris€ se

Zgjidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedur6
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje nr
gjat6 ekzekutimit sd kdsaj k
zgjidhet ndryshe nd€rmjet
Themelore-Prishtin€ n€

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen,
te cilat mund td lindin gjate
nuk 6shtd e mundur t6 zgj
dordzohet n0 abitfazh
Arbitrazhit t€ Kosov€s r
Kosov€s, n€ p€rputh
Nd€rkomb€tare td Tregt

Para ndnshkrimit te kont
m€nyr€n e zgjidhjes se

arbitrimi.

Ormjet paldve td cilat n
rntrate dhe se nuk 6shti
pa6ve do td dordzohr
rajtim me ligjin n€ Koso'

do'mosmarrdveshje nd(
-.kzekutimit se kdsaj kor
thr:t ndryshe nddrmjet

:6 Ttibunali i PEr
E lkuad€r t€ Od€s Ek
e

s€

me rregullat (

:at€s pal€t duhet te vr
rnosmarr€veshjes, g

rnd t6 lindin
e mundur t€
: Gfykat€n
E.

'mjet paldve
lrate dhe se
,al6ve do td
LershEm i
nomike t€

Dhom€s

rdosin p€r
ykata apo



Proku ri m i : 61 6-20-2390-5-1 -l

Nr l br.nd'hts'n' 616 t0 0lg 5ll

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellpse

I

2

3

4

f

6

7

8

Ntlertirni i rruges Stallove Zllashe

Ndertirni i rruges ne lagjen Qosaj - Prapashtic€

Ndertirni i rruges Keqekolle - Nishevc

Ndertirni i rruges ne lagjen Isufi - Keqekolle

Ndertirni i rruges ne lagien Kllokoqi - Marevc

Ndertirni i rruges ne lagjen Kullaj - Mramor

Ndertimi i rruges Dragovc - Gulnrivade

Ndertinri i rrugicave ne Prapashtice, Nishevc dhe Marpvc:

Kodi i tenderit: 13.0'7.2020

Data: 13.07.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbi0s!.!!9!!9!9
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pasqyra linanciare & puntoret per 3 vite'rar
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8.RAPOIITI - Vler€simi i Riskut BashkimiMeti'rar
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Nr Enr€rtimi i gruPit

l. Ndertimi i rruges Stallove

1



ill

',

J.

i rruges ne lagien
j - Frapashtic€

mi i rruges Keqekolle -

i rruges ne lagien

fi - Keqekolle

i i rruges ne lagien
- Marevc

imi i rruges ne lagien

llaj - Mramor

Brtimi i rruges Dragovc -

ivade

rtimi i rrugicave ne

tice, Nishevc dhe
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AUTORITE KONTRAKTUBS

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES' TREPQES NR'2' -' PRI

Zyrtari Pirgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6-20-2390-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:
bi Sh.p'k.,

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik

Zilu strrtiiu PA/I, 10000' Prishtine' Kosove

E-mail : ntp.b4shkimi@hotmail'com

Personi konta$tues: Afrim Beka

Telefoni: 044/215-385

Faxi: /

Numri fiskal:

Grup i operafor0ve ekonomik (n€se aplikohet):

Paftneri l,

Emri i komfanis€:

Nunrri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri2.

Emri i komPanis0:

Numri fisk4l:

Vend-Se lial

Afrim A. Beka B.I.

8l 0201 I 29

Zija Shemsiu 3A/1, 10000, Prishtine' KosovE

" Shkembi " Sh.P.k.

6001 4361 4

Zona Industriale, -31 000, ISTOG' KosovE

frim A. Beka B.I.;

866 Formul I aorezimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr t€ Prokurim it: 616-20-2390_5_l_l

E TENDERIT

Titulli i kontratds: Ndertimi irrugeve ne pjeset rurare me irtftastrukture percj

Si pergjigje ndaj retrds suaj t€ fteses p€r t€ renderuar p€r kontratef e mesip€rme, ng, t€
ndnshkruarit, deklaroj m€ qe:

l' i kemi kontrolluar dhe pran_uar plotdsisht permbajdet e dosjes s€ tendr:rit. Ne pranojm€
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojme t€ dorezojrn€, n€ pajtim me kushtet e dosjes se ten{erit d}re afatet kohore t€pa rezervd apo kufizim'

nesh nese e ben ket€.

Ndertimi i rrugicave ne prapashtice, Nisfrel,c dhe Marevc

3. Qmimi totai i tenderit eshte:

83 l l9,l0 EUR

Dhe nE fjaf e ffi e^ ir,ndg.alE EarcJ

1#:,!.#.. 
eshte vatid p€r nje periLrdhe prej ose muaj: ose oite: ed nga dara finare per d

5' NEse tenderi jon€ pranohet, ne ntarrim persipdr te sigufojme nje siguri te ekzekutimit
n€nshkrimit td kontrat€s

6' Ne e b€jme kete kerkes€, per kete tender fsheno nunrin e Pjesesl ndse aplikohetl si partnr
konsorcium te udhehequr ngalsh€no emrin e udhdheqdsiil. Nl tonlnnnojme q0 nul jemi du
tenderuar p€r t€ rrjejt€n kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirrfojmd, si partner ne kon
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyrulr me li[; p)r realizim te kontra
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marrd udhezimle per s;ecilin an€tar dhe
senif if qnAtar nA rcali-i-i i lz^^t-^+x^ l.,t-^ -!--l'^r-:--r rr .. , .,-secilit anetar q€ realizimi i kontrat€s, dul<e perf'shir€ edhe pagesat, dsnrre p e partn
kryesor, dhe se te giithe paftneret n€ nd€rmarrjen e perbasirkEt/kon$orciur liguar 1

n€ nderrnarrjen e perbashket/konsorciurn gjatd t€re periudhes sd realizimil s.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktu
m€siperme ne cilendo fazE gtrat€ inrplementirrr
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t€ ci
rezullat p€r.jashtimin tone nga kjo dhe nga ko

8. Theksojrne qe Autoriteti kontraktues nul< esht€ i oblrguar te vazhfojJ rne kete frese dhe qe
rezervon te drejt€n per te dhdne vetem nje pjese te konrrates. Ai nu! di, re shkaktoje detyrimr

raq itura,

lum, se

em€r te
rt

mbeten

Formulari i dor€zimit te tendent



866 Formutari i OqrE mitGGnderit



Ogiak{,, _________ 
rmmr I

Nde - I1?tYl|/NA E PRIOl-|TIlll 5
tiqi i rrugeve prapashtice .fu

Nr

a
4

Njesia Sasi 9mimi Shuma

1

11
m 1140.0C 20 2280.00

1'.)
nl 't 140,00 0.21 228,00

a2
m 1 1 40,00 0,20 228,00

14 Prerja e shkurreve dhe drunjdve me pastrrrni i terenr
me transport td materialit deri nd deponi m 630,0c 0,20 126.0C

Tnt

2 862,oc

IPUNIMET'

lGermimr i g

**,nrporti i dheut te germuaf nd deponi
(obligim i kcntraktuesit)

tl
m3 3 '1S2,0C

1.50 4788 00

22
m3 3. 192,00 0,70 2234,40

IJ
ptanifikimi dhe kompaklimi I ntinbozos nenbazes
(Msh= 30 MN/m2) m2 B tt50.00 0,10 855,00

24

Punjmi mbu.shjes me materiali guror nga huaza
Perfsh i nd furn izimi n, tra nsporti n, mbus hjen,
shperndarjen dhe ptanifrkimrn e pergjithsh6m si dhe
mgjeshja materialit mbushes ngjesl-r1l ne shtresa
t=30 cm me vibrocilinder 12t Dirl n" lVr+OO Lol"r,

m3 34 20.00 2,5A 8550,0c

25 Furnizimi transporli,Mveshja me gur natyral i
sKarpateve

ii----

m2 120,0( 10c 120,0c

26
n e uJrave
it te dhanun ne
It gjeomelrike m' 1 500,00 0,50 750,00

ttl'1.

17 297.4A



cermimet e materiatit me te gjitha mJetet e kerkuaraper mbrojlen e stabititetit te zones (tidhjes
, ngjeshles), a"p-iti- j o"lionrn", ,germuar shperndarja, ngarkimr dherpu, ur r i materialrt te tepefl drejt vend-)zitimin, pastrimi i terrenit

limi i kanalit me materlai drenazhues

Furnizimi montimi i gypit brinjezu ar e 150 mm

Punimi i betonit te varfur nen gypin e drenirnit t=Scm
Totat Pczicioni 3l ,

Gdrmimi I dheut td kat l,l -
me nsarkim dhe transport Jy,ff: ffH"n 

prakore

,t-lrjl.ir' dhe vendosla e betonit td armuarIesneses pllakOre duke e oerfshi kail,,^inln e
,klasa e bet i';1" 

-
atures me p dhje per .1

oerrtaa 1 4 i

t" ffi;;;i ;;#"i #Jilllli,! * ::li:H*m
,vertikale ne qdo 1,5m,sl dhe pertorcimi mepllaken e poshtme me bulona

,rv,;,'" u".e,i .;; ;ril.'::;;::n"' Per qvshe

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave betonit

:::g::: T^.lof" hyrese dhe darese sip detalir
l"_^ol.lt1. 

ne.projekt. Ne qmrm eshte katkutuarnapla e kanalit dhe shtresa e betonit n"n lnu ioi

Total pozicirilr?t 
.-

#lT ;5H,J,:ii:J,Ji,il1?1, / ,.na t,,v U gJr rsst I=ZU Cm
11115

5Lr-1,:,_r' ,transporti planifikimi dhe kompartimr 
rsilreses se tamponjt me malerial ,, grrni|urr 0_efy;.^u trashesi t=ro c, .iJi";,;,l

bankinave

Furnizimi ,transporii , Dl

l.lf:::,::".fah beron

otat pozicioni 
d. tl



Furnizini dh
operacionet
l,t t.

e oeryruar" (dimensionet: 600 mm)

Furnizinri dhe
operaci()net e
"kufizim shpejtesie 40km/h,, (dimensionet: 600 mm)

Furnizinri
operacicrn
'ndalim telkalimr,' (dimensionet: 4OOx4OO mm)
Furnizimi dh
operacionet

ffit,t 
i ndatimit te tejkatimil', (dimensionet: 600

Furnizim dhe v
operacionet e v

ne rruge" (dimensionet; 6O0mm)
Furnizimi dhe
uperactorrel e vendosjes; e shen.les s6 trafrkul

^q1K]19 
anesore ne rruge,' (dimensionet:

Furnrzimi tlhe
te plota (gjeresra 12cm) I

Furnizimi clhe
te nderprera (

Tota, PozicioniJll

19IFI E oBJEKTEVE DHE PLNAiFtK|MI


